

## Câmara Municipal de Arapongas

## Estado do Paraná

## AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2019

A Câmara Municipal de Arapongas, através da Comissão Permanente de Licitação designada pela portaria n°.23/2019, torna público para conhecimento dos interessados que está aberto o prazo para inscrição de profissionais formados ou atuantes em comunicação, publicidade ou marketing, para compor **Subcomissão Técnica** para julgamento das propostas técnicas apresentadas em licitação na modalidade Tomada de Preços, devido a republicação do Edital de tomada de Preços 001/2019, que será instaurada pela Câmara Municipal de Arapongas, objetivando a contratação de Empresa Especializada para prestação de Serviços por Agência de propaganda e Serviços Publicitários, nos termos da Lei Federal n°. 12.232/2010.

O dispositivo legal (art. 10 § 10 da Lei 12.232/2010) institui que para a participação na comissão é necessário que os membros sejam formados em comunicação, publicidade ou marketing ou que atuem em uma dessas áreas.

Os interessados deverão comparecer, pessoalmente no setor de Licitações da Câmara Municipal, sito à Rua Harpia, n° 389 centros, Arapongas/PR de 04 de fevereiro a 15 de fevereiro de 2019, das 9:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, com documentos exigidos no edital 001/2019, para inscrição.

A pasta, contendo o Edital de Chamamento e seus anexos, está à disposição dos interessados no sítio oficial: www.cma.araponqas.pr.qov.br, podendo também ser retirada diretamente no Setor de Licitações, no endereço acima. Quaisquer esclarecimentos necessários poderão ser obtidos no Setor de Licitações, pelo telefone (43) 3303-2106.

No ensejo, certos de contarmos com a atenção, subscrevo-me cordialmente.

Arapongas, 01 de fevereiro de 2019

JANAINA CAREN PEREZ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Fone: (43) 3252-0667